

Tekst: Eva Strøm | Foto: Privat



Hvorfor opfinde den dybe tallerken igen? Bliv inspireret af andre menighedsråds erfaringer med projekter og nye idéer

**DEL JERES ERFARINGER**  
 Vil I dele en god idé eller jeres erfaringer fra et projekt med andre menighedsråd? Så skriv til redaktionen på [redaktion@menighedsraad.dk](mailto:redaktion@menighedsraad.dk).

# 3

## GODE RÅD

I Nr. Kongerslev har menighedsråd, landsbyråd, borgerforening og kommune i fællesskab givet den lille by et stort løft. Lene Riber Larsen, næstformand og kontaktperson i Nr. Kongerslev Sogn, fortæller:

### Det er der sket i byen

Byfornyelsen startede med, at kommunen pyntede på byen med et anlæg med en lille ny legeplads. Det var en dejlig start. Borgerne fik også samlet sammen, så vi kunne drive byens forsamlingshuset videre. Og vi var heldige, at menighedsrådet fik mulighed for at købe en stor forfalden gård, som lå og skyggede for kirken. Vi fik gården revet ned, og i stedet har vi anlagt en fantastisk flot parkeringsplads. Ved siden af kirken lå en friskole, som desværre måtte lukke. Menighedsrådet købte en lille del af friskolen, hvor vi nu har indrettet et menighedshus. Der er en børnehave i skolen, som kunne bevares, og borgere købte den resterende del af skolen og lavede den om til lejligheder. Den gamle skole er nu blevet til et midtpunkt i byen. Vi har også lavet mindre ændringer på kirkegården og har blandt andet fået en flot engel skåret ud af et træ, som skulle fældes.

### Sådan gjorde vi

Samarbejdet omkring byfornyelsen er opstået spontant hen ad vejen. Først blev der nedsat et landsbyråd med borgere fra byen og kommunen. Og det råd har både kirken og borgerforeningen samarbejdet med. Det har været et fint samarbejde, som er opstået næsten af sig selv i kraft af de opgaver og muligheder, der har vist sig. Det har også hjulpet meget, at der er den samme formand for menighedsrådet og borgerforeningen. Det er nemt at snakke sammen.

Kirken og borgerforeningen holdt indvielsesfest for borgerne, hvor vi fejrede alt det nye i byen. Her kom også repræsentanter fra kommunen og landsbyrådet. På dagen mødte ca. 120 op i kirken til en lille højtidelighed. Herefter gik vi ned til det nye menighedshus, og rundt på en lille sti rundt i byen. Der var cirkus for børnene, og aftenen sluttede med fælles middag i forsamlingshuset.

### Det har vi lært

Vi har lært, at selvom det så lidt sort ud for vores by, så kan det lykkes, hvis man tager fat. Forandringer kan lade sig gøre, men man skal være vedholdende. Nogle gange var vi nødt til at gøre noget, uden at spørge borgerne, men der har ikke været de store diskussioner. Borgerne i byen er også glade for forandringerne.

Store forandringer kræver tid. Det store landsbyløft har taget en fem til seks år alt i alt. Det, kirken har været med i, har taget fire år. Fra vi købte gården og til nedrivningen skulle vi fx vente på, at lejerne flyttede ud. Og sådan har der været mange ting, som gjorde, at det ikke kunne gå så hurtigt. Projekterne har taget en god bid af vores fritid, men vi har været meget enige i menighedsrådet.

1. Vær enige i menighedsrådet.
2. Vær forberedt på, at forandring tager tid.
3. Gå i gang!

### Om projektet

Nr. Kongerslev Sogn har 437 folkekirke-medlemmer og ligger i det østlige Himmerland. Den lille landsby, Nr. Kongerslev, var ved at forfalde, men med en samlet indsats fra Aalborg Kommune, landsbyrådet, borgerforeningen, menighedsrådet og enkelte borgere blev forsamlingshuset reddet, og byen fik et nyt anlæg med legeplads, nye boliger, parkeringsplads og et nyt menighedshus.